
Országgyűlés 81

lrománysxárin (A oG 6 11{-)'-

Érkezett: 2009 OKT 1 3.

Országgyű lési képviselő

Módosító javaslat
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Helyben

Tisztelt Elnök Úr!

A Házszabály 94 . § (1) bekezdése és 102 . § (1) bekezdése alapján az egyéni vállalkozóról és az
egyéni cégről szóló 2009. évi . . . törvénnyel és a megtakarítások ösztönzésével összefüggő
törvénymódosításokról szóló T/10676. számú törvényjavaslathoz a következ ő

módosító javaslato t

terjesztjük elő :

A törvényjavaslat 3 . számú mellékletével módosított Tao. 3. számú melléklete az alábbiak szerint
módosuljon:

„2. A Tao. 3 . számú melléklete A) fejezetének 9 . pontfa a következők szerint módosul :

/A 8. § (1) bekezdés d) pontjának alkalmazásában nema vállalkozási tevékenység érdekében
felmerült költségnek, ráfordításnak minősül különösen :/

„9. az a költség, ráfordítás, amely ellenőrzött külföldi társaság részére juttatott ellenérté k
következtében merült fel, ha az adózó bizonyítja, hogy a költség, a ráfordítás vállalkozás i
tevékenységétszolgálja;figyelemmel a 13 . pontban foglaltakra is ;, ,

3 . [2] A Tao. 3. számú mellékletének [B)] A)fejezete a következő [15.] 13 . ponttal egészü l
ki :

/A 8. ' (1) bekezdés d) pontjának alkalmazásában nema vállalkozási tevékenység érdekébe n
felmerült költségnek, ráfordításnak minősül különösen :/

„[15 . ] 13 .az adóévben visszafizetési kötelezettség nélkül adott támogatás, juttatás, véglegese n
átadott pénzeszköz, a térítés nélkül átadott eszköz könyv szerinti értéke, az adózó által ellenérték
nélkül átvállalt kötelezettségnek az adóévi adózás el őtti eredmény terhére elszámolt összege, az
adóévben térítés nélkül nyújtott szolgáltatás bekerülési értéke, valamint e juttatásokkal
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kapcsolatban ráfordításként elszámolt általános forgalmi adó, [kivéve,] ha a juttatás olyan
államban illetőséggel rendelkező külföldi személy részére történik, amely állam és a Magyar
Köztársaság között nincs hatályos egyezmény a kettős adóztatás elkerülésére a jövedelem- é s
vagyonadók területén vagy a juttatásellenőrzött külföldi társaság részére történik vagy az adózó
nem rendelkezik a juttatásban részesülő nyilatkozatával, amely szerint a juttatás adóévében az
eredménye a juttatás következtében elszámolt bevétel nélkül számítva nem lesz negatív, amelye t
a beszámolója elkészítését követően azzal igazol." ]

Indokolás

Az adott/kapott támogatás, térítés nélkül átadott/átvett eszköz, térítés nélkül nyújtott/kapott
szolgáltatás, ellenérték nélküli tartozásátvállalás tételekkel – a közteherviselés rendszeréne k
átalakítását célzó törvénymódosításokról szóló 2009. évi LXXVII . törvénnyel módosított
társasági adótörvény szerint – 2010-tő l a juttatónak nem kell növelni a juttatásban részesül őnek
nem lehet csökkenteni az adóalapot . Annak érdekében, hogy e rendelkezéssel ne lehessen
visszaélni, a törvényjavaslatban szerepelő rendelkezés helyett (amely a juttatásokat az adózóná l
vállalkozási tevékenység érdekében elismert költségként elismerné) azt indokolt megfogalmazni ,
hogy mely esetekben nem elismert ráfordítás a juttatás . E módosítás azt is jelenti, hogy azokban
az esetekben, amikor a juttatás nem az el nem ismert költségként megfogalmazott feltétele k
szerint történik, a körülmények mérlegelése alapján dönthető el, hogy az elismert ráfordítás vagy
nem.
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